
Mandaatbesluit hoog-specialistische jeugdhulp gemeente Oisterwijk 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

Gelet op de Gemeentewet en titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op de Overeenkomst Jeugdhulp Regio Hart van Brabant Hoog-specialistische jeugdzorg (1) tussen 

de Gemeenschappelijke regeling Regio Hart van Brabant en Stichting de Viersprong, Stichting Sterk 

Huis, Stichting GGZ Breburg Groep en Stichting Amarant (hierna ook aangeduid als de overeenkomst); 

  

Overwegende dat onder hoog-specialistische jeugdhulp (segment 1) wordt verstaan: 

Residentiële behandelingen en ambulante jeugdhulp voor jeugdigen en gezinnen met complexe tot 

zeer meervoudige problematiek mét ontwikkelperspectief. Voor de doelgroep geldt dat er sprake is 

van: 

- Ernstige complexe problematiek 

- Intensieve hulp 

- Coördinatie over leefdomeinen heen 

BESLUIT 

  
1. De volgende mandaten en mogelijkheden tot ondermaat te verlenen: 

Specifieke bepalingen Ondermandaat Mandaat Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

Dit mandaat en onderman- 

daat strekt niet tot het afwij- 

Ondermandaat is toe- 

gestaan aan functiona- 

De bestuur- 

der van 

Het 

college 

Toekennen, wijzigen 

(beslissen tot op- en 

1. 

zen van een individuele rissen, die als bestuur- Stichting afschalen van bege- 

voorziening hoog specialis- der / directielid, werk- Sterk Huis leiding en/of behan- 

tische jeugdhulp (segment 

1). 

zaam zijn bij Stichting 

Sterk Huis, Stichting 

(KvK 

17239482) 

deling) en beëindi- 

gen van de individu- 

  Amarant, Stichting ele voorziening 

Dit mandaat en onderman- 

daat kan enkel worden uit- 

GGZ Breburg Groep 

en Stichting De Vier- 

sprong. 

hoog specialistische 

jeugdhulp (segment 

1) geoefend nadat vanuit Lo- 

ket wegwijs of het college 

is vastgesteld dat de 

jeugdhulp nodig is. 

2. Dit mandaatbesluit geldt uitsluitend voor de duur van de looptijd van de overeenkomst tot uitvoe- 

ring van hoog specialistische jeugdhulp (segment 1) 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023; 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit hoogspecialistische jeugdhulp gemeente 

Oisterwijk 2023. 

Oisterwijk, 31 januari 2023 

Het college, 

Coen Boode 

Secretaris 

Hans Janssen 

Burgemeester 

Nr. 67626 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 67626 20 februari 2023 1 


